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Kulturnämnden  

Yttrande över tillämpningen av den kulturpolitiska 
programförklaringen inom fritidsnämndens 
ansvarsområde under 2013 
 
Fritidsnämnden lämnar följande redovisning till kulturnämnden, av hur nämnden beaktat 
den kulturpolitiska programförklaringen inom sitt ansvarsområde under 2013.  
 
Fritidsnämnden sammanför några punkter i taget ur programförklaringen och kommenterar 
dem här. 

Kulturella hänsyn som beaktats inom fritidsnämndens ansvarsområde 
 Nackabornas lust, motivation, intresse och förmåga att uppleva, skapa och aktivt välja kulturella 

aktiviteter 
 Kulturförmedling för att höja kunskapen, nå nya målgrupper och öka tillgängligheten till kultur 
 Kulturyttringar främjas som berikar, stimulerar och speglar den enskildes tankar och fantasi 
 Samverkan utvecklas med kulturföreningar, bildningsförbund, kulturella nätverk och övriga fria 

utövare 
 

Fritidsnämnden samarbetar i föreningen Storstockholms kultur- och fritidschefer, FSKF, 
med regional information om fritids- och kulturaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning.  Samarbetet syftar till att stimulera aktörer att anordna verksamheter 
för målgruppen, utöka utbudet, sammanställa informationen och nå nya målgrupper. I 
denna sammanställning finns såväl idrottsliga aktiviteter, kulturella aktiviteter, öppna 
mötesplatser, scouting och förslag på fritidsaktiviteter i naturen med.   
 
Inför varje skollov sammanställer fritidsnämnden ett program med läger, programaktiviteter 
och mötesplatser som barn och ungdomar kan ta del av på sin fritid. Aktiviteterna 
arrangeras av föreningar, simhallar, fritidsgårdar, bibliotek och andra aktörer.  I 
programmen finns idrottsliga aktiviteter, kulturella aktiviteter, aktiviteter inriktade på 
friluftsliv, scouting, hobbyaktiviteter, aktiviteter med djur och öppna mötesplatser som till 
exempel fritidsgårdar, simhallar, badplatser, skateboardparken eller lekplatser.  
 
Fritidsguiden, som delas ut till alla hushåll i kommunen, innehåller information om olika 
aktiviteter, verksamheter, miljöer och anläggningar som man kan delta i och/eller besöka på 
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sin fritid. Genom guiden når kommunen ut med information och når nya målgrupper. 
Fritidsguiden produceras gemensamt av kulturnämnden, fritidsnämnden 
naturreservatsnämnden och tekniska nämnden.  
 
Ett flertal av de föreningar som får fritidsnämndens administrativa bidrag och lokalt 
aktivitetsbidrag ägnar sig åt kulturella uttryck så som dans, teater och nycirkus. På 
fritidsgårdarna ges ungdomar möjlighet att i öppna former, bland i form av replokaler med 
musikverksamhet och öppna verkstäder med möjlighet till kreativt skapande. Även scouting 
är ett exempel på en föreningsaktivitet där unga ges möjlighet att ägna sig åt kulturella 
uttryck.  
 
Föreningen Darra dans och teater och fritidsnämnden har kommit överens om att 
föreningen erbjuder öppen verksamhet med inriktning på både idrott och dans för unga i 
Fisksätra. För detta får föreningen ett särskilt verksamhetsstöd 
 
Mellan Stiftelsen Skota hem och fritidsnämnden finns en överenskommelse om att stiftelsen 
erbjuder funktionsnedsatta seglingsverksamhet. Därmed får denna grupp möjlighet att 
uppleva kulturlandskapet i Nacka. För detta får stiftelsen ett särskilt verksamhetsstöd.  
 
Varje fritidsgård ska ha ett varierat utbud av aktiviteter som ungdomar ska kunna delta i 
utan att behöva anmäla sig i förväg eller behöva delta i regelbundet. Det kan vara små 
vardagshändelser till stora evenemang. Utbudet präglas av öppenhet och tillgänglighet och 
utan krav på prestation eller konsumtion. På fritidgårdarna upplever besökarna att det är en 
trygg stämning, ett positivt umgängesklimat fritt från mobbning och trakasserier. 
Verksamheten är frivillig och ungdomarna ska kunna komma när de själva vill. 
Fritidsgårdsverksamheten ger utrymme för rekreation, umgänge, gemenskap, engagemang, 
spontana idrottsaktivitet, kreativt skapande och andra kulturaktiviteter samt ger ungdomar 
stöd i att hitta möjligheter att utöva sina fritidsintressen. På fritidsgårdarna ges ungdomar 
möjlighet att i öppna former skapa och delta bland annat musikverksamhet i replokaler med 
och kreativt skapande i öppna verkstäder. Fritidsgårdarna har redovisat hur de arbetat med 
detta och vilka program och aktiviteter som genomförts  
 
 Stödet till tonåringars olika kulturyttringar ges friare former och anpassas för snabba förändringar 
 

Vid flera tillfällen har ungdomar frågat efter ekonomiskt stöd till aktiviteter som organiseras 
av ungdomar utan stöd av föreningar eller vuxna ledare.  
 
Fritidsnämnden har tidigare diskuterat en översyn av nämndens kontantbidrag till 
föreningslivet. I dessa diskussioner har det funnits med förslag till en ny stödform som 
skulle kunna ge finansiellt stöd för ungas egenorganiserade aktiviteter. Ett sådant stöd kan 
utformas på ett liknande sätt som kulturnämndens stipendium Peng Direkt. I viss mån har 
ungdomar haft möjligheter till att arrangera olika program under friare former inom ramen 
för fritidsgårdarnas verksamhet och sommarlovsverksamheten.  
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 En kreativ och god inre och yttre livsmiljö 
 Samhällsplaneringen präglas av helhetssyn där de kulturella resurserna och de estetiska aspekterna 

beaktas 
 

Fritidsnämnden har under året lämnat ett sex yttranden till miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden i plan- och exploateringsärenden för att bevaka allmänhetens 
intressen ur ett fritidsperspektiv. Ett fritidsperspektiv i detta sammanhang innebär att 
bevaka att det finns möjligheter att få utöva såväl fysiska som kreativa fritidsaktiviteter samt 
möjligheter till rekreation, engagemang och umgänge med andra.  
 
Fritidsnämnden följer och bevakar de trender som finns, det som ungdomar efterfrågar och 
aktuell fritidsforskning när det gäller allmänna miljöer och platser. Detta görs för att bland 
annat verka för utemiljöer som attraherar olika grupper på deras fritid. Sådana platser kan 
även utformas på ett estetiskt tilltalande vis som stimulerar fantasi, kreativitet, fysisk rörelse, 
tankar och engagemang.  Under 2012 har upprustningen av Myrsjö idrottsplats påbörjats 
utifrån detta resonemang. En ny betongpark för i första hand BMX-cykling blev färdig vid 
Myrsjö idrottsplats under hösten. Arbetet med Myrsjö idrottsplats kommer att fortsätta 
under 2014. 
 
När nya idrotts- och fritidsanläggningar anläggs beaktas de estetiska aspekterna. Under 2013 
har ett arbete påbörjats i samarbete med park- och naturenheten för utsmyckning av alla 
idrottsplatser.  

 
 Kulturen har en central roll i demokratiutvecklingen 
 Öppna arenor för dialog, debatt och kunskapsutbyte skapas såväl centralt som lokalt i kommunen 
 

Att aktivt och frivilligt arbeta i en förening, att inneha förtroendeuppdrag, att vara 
föreningsledare och att anordna aktiviteter och program som andra deltar innebär att man 
ges möjlighet att ingå i ett demokratiskt sammanhang där man får en demokratisk skolning 
och erfarenhet. Även fritidsgårdarna arbetar med att ge ungdomar möjligheter att få delta i 
demokratiska processer.  
 
Att få ingå i ett sammanhang där man får vara delaktig och där man ges reellt inflytande 
främjar den personliga utvecklingen och hälsan. Det man ägnar sig åt på fritiden ger stora 
möjligheter till detta. Inom nämndens satsning Utmärkt förening stimuleras föreningslivet 
att arbeta med ungt ledarskap och ungas möjligheter till delaktighet och inflytande.  
 
Fritidsnämnden  
 
 
Tobias Nässén   Åsa Engwall 
Ordförande    Natur- och fritidsdirektör  
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